

Reparatia complexului sportiv din mun. Chisinau, or. Vatra, etapa II

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 999 927,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	750,000	31,93	23 947,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	30,134	31,93	962,178
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	92,160	31,93	2 942,669
4.	7123010010200	Betonist	h-om	14,850	31,93	474,161
5.	7123010010200	Betonist	h-om.	1,597	31,93	50,992
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,200	31,93	1 634,816
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	541,000	31,93	17 274,130
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,000	31,93	670,530
9.	7129020012800	Pavator	h-om	25,307	31,93	808,053
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	21,752	31,93	694,541
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,808	31,93	57,729
12.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	189,140	31,93	6 039,240
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	70,702	31,93	2 257,515
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,750	31,93	119,737
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,309	31,93	584,606
16.	7212030022700	Sudor	h-om	23,669	31,93	755,751
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,000	31,93	1 756,150
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	524,911	31,93	16 760,408
19.	7422010060100	Timplar	h-om	13,140	31,93	419,560
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	275,757	25,30	6 976,651
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	442,624	25,30	11 198,387
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,180	25,30	4,554
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,978	25,30	1 289,744
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 068,391	25,30	27 030,292
25.	9312040019600	Sapator	h-om	80,000	25,30	2 024,000
26.	9312040019600	Sapator	h-om.	4,148	25,30	104,944
		Total manopera				126 838,84

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	44,125	3,30	145,613
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	9,588	985,00	9 444,180
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	10,363	1 285,00	13 316,455
4.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,150	1 285,00	192,750
5.	12345678911	Уст-ка из гидроаккумулятора, насоса, реле давления, обратного клапана, эл.питания	buc	1,000	16 400,00	16 400,000
6.	1411112205747	Praf de travertin	kg	40,400	4,00	161,600
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,730	285,00	3 343,050
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,535	650,00	347,750
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	98,670	295,00	29 107,650
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,329	295,00	97,055
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,486	195,00	94,770
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,508	195,00	1 659,060
13.	1421102203130	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,970	195,00	1 359,150

		Песчаная подготовка				
14.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,328	295,00	96,760
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,747	4,00	10,988
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	580,00	5,800
17.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,080	3 500,00	280,000
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,140	3 500,00	490,000
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,210	3 500,00	735,000
20.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,188	3 500,00	658,000
21.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,919	75,00	68,925
22.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,210	3 600,00	756,000
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,084	13 000,00	1 092,000
24.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,000	105,00	210,000
25.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	219,220	0,65	142,493
26.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,116	602,00	69,832
27.	2320166200676	White spirit	kg	5,544	20,00	110,880
28.	2320187315789	Decofrol	kg	2,400	13,00	31,200
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	329,800	8,50	2 803,300
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	33,280	12,00	399,360
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	26,624	25,00	665,600
32.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	41,400	75,00	3 105,000
33.	2416586105303	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	18,750	25,00	468,750
34.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,203	41,00	8,323
35.	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	21,972	28,00	615,216
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	17,243	35,00	603,505
37.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,101	35,00	3,535
38.	24302261008141	Grund miniu ГФ-021	kg	10,987	34,00	373,558
39.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,250	32,00	168,000
40.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,564	32,00	50,048
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	505,000	2,20	1 111,000
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	505,000	2,25	1 136,250
43.	252121670109	Teava din PVC SN4 d160 mm	m	103,887	75,35	7 827,885
44.	25213026029001	Placi termoizolante	m2	657,320	86,00	56 529,520
45.	2521302602907	Placi de polistiren extrudat XPS-100 mm	m2	135,088	95,00	12 833,360
46.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	4 786,312	0,85	4 068,365
47.	2551447335247	Praf de freat	kg	47,975	4,50	215,888
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	840,867	6,85	5 759,939
49.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 497,200	3,20	4 791,040
50.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	141,780	1,60	226,848
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	50,500	3,50	176,750
52.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	84,499	1,60	135,198
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54,374	1,60	86,998
54.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,144	1,60	5,030
55.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	65,960	1,85	122,026
56.	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	128,775	118,00	15 195,450
57.	26611264331510	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	345,00	690,000
58.	26611264331511	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,000	420,00	840,000
59.	26611264331513	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	2,000	320,00	640,000
60.	26611264331527 10	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	2,000	585,00	1 170,000
61.	26611264331545	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	3,000	85,00	255,000
62.	26611264331545 5	Inel de reazem КЦ7-3(0,06m3)	buc	1,000	142,00	142,000
63.	26611264332152	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20	buc	1,000	1 520,00	1 520,000
64.	26611264332152 II	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1	buc	1,000	1 720,00	1 720,000
65.	26611264332153	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9	buc	5,000	1 100,00	5 500,000

66.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,140	940,00	6 711,600
67.	2663102100933	Beton de ciment clasa B7,5	m3	0,495	935,00	462,825
68.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,079	955,00	1 985,445
69.	26631021100000 25	Beton M250	m3	4,682	965,00	4 518,130
70.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,912	850,00	775,200
71.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,343	850,00	291,550
72.	2664102101207	Mortar M 100-T	m3	4,659	835,00	3 890,265
73.	2664102101214	Mortar M 50-T	m3	2,729	815,00	2 224,135
74.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	4,419	835,00	3 689,865
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,049	835,00	40,915
76.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	139,695	51,00	7 124,445
77.	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	60,375	85,00	5 131,875
78.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	31,500	27,00	850,500
79.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	66,560	15,00	998,400
80.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,088	15,00	16,320
81.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,213	15,00	18,195
82.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	17,062	15,00	255,930
83.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	42,925	8,00	343,400
84.	2732103646070	Tabla cutata	m2	83,472	85,00	7 095,120
85.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,426	12,50	80,325
86.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,000	12,50	12,500
87.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	26,624	38,00	1 011,712
88.	27431235490271	Profil de sustinere cu marginea de lacrimar	m	146,000	82,00	11 972,000
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	642,600	15,00	9 639,000
90.	2775276309890	Scara	kg	25,800	14,00	361,200
91.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	701,992	394,00	276 584,848
92.	28112363098001	ingradire metalica	kg	1 724,300	15,00	25 864,500
93.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,188	27,00	32,076
94.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	319,488	15,00	4 792,320
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,700	15,00	55,500
96.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,834	38,00	449,692
97.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,060	0,50	1,030
98.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,000	0,50	3,000
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	876,000	0,50	438,000
100.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	210,560	0,50	105,280
101.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	262,500	0,35	91,875
102.	2874115840479	Piulita M12	buc	2,060	1,20	2,472
103.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,000	0,30	1,800
104.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,100	27,00	2,700
105.	2874125886734	Nituri POP	buc	525,700	0,30	157,710
106.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	757,500	1,50	1 136,250
107.	28752742053	Capac din fonta ductila B-125	buc	3,000	1 220,00	3 660,000
108.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	49,238	15,00	738,570
109.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,600	15,00	9,000
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	351,735	1,85	650,710
111.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,098	20,50	104,509
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,418	20,50	90,569
113.	4100126202818	Apa	m3	9,600	20,50	196,800
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,250	4,00	25,000
		Total materiale de constructii				597 084,77

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,460	35,00	1 661,100
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 150,000	0,65	2 047,500

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,160	185,00	3 729,600
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,408	145,00	204,160
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,325	10,00	63,250
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,194	10,00	1,940
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,528	242,00	1 095,776
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,875	15,00	43,125
9.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,794	27,00	75,438
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	25,400	22,00	558,800
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	154,732	10,00	1 547,320
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,224	220,00	49,280
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,166	220,00	476,520
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,250	7,00	15,750
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,224	942,00	211,008
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,794	335,00	265,990
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,324	335,00	1 783,540
18.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,008	275,00	2,200
19.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,522	275,00	418,550
20.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,141	275,00	38,775
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,270	15,00	4,050
22.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,097	22,00	2,134
23.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	1,408	235,00	330,880
24.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,700	15,00	40,500
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,151	75,00	236,325
26.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,164	45,00	592,380
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,522	78,00	196,716
28.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,200	10,00	2,000
29.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	174,625	7,00	1 222,375
30.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,800	14,00	11,200
31.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	12,700	242,00	3 073,400
32.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,788	232,00	1 574,816
33.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,612	255,00	411,060
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	215,00	1,290
		Total utilaje de construcții				21 988,77

Total:

Total	lei	833 273,01
TVA	20,00 %	166 654,60

Total deviz:

999 927,61

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)